



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023 № 262-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Оказание содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Оказание содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.12.2021 № 1444-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 18.02.2022 № 147-па, от 29.09.2022 № 1083-па, от 07.12.2022 № 1428-па, от 29.12.2022 № 1650-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области разместить государственную программу Курской области «Оказание содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом», с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



Р.Ю. Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 03.03.2023 № 262-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Оказание содействия добровольному переселению в Курскую область**  
**соотечественников, проживающих за рубежом»**

1. В позиции, касающейся объемов и источников финансирования программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «18076,736» заменить цифрами «12227,000»;

2) в абзаце третьем цифры «4878,868» заменить цифрами «2070,000»;

3) в абзаце четвертом цифры «4997,868» заменить цифрами «2070,000»;

4) в абзаце пятом цифры «5200,00» заменить цифрами «5087,000»;

5) в абзаце седьмом цифры «4869,736» заменить цифрами «1691,300»;

6) в абзаце девятом цифры «1833,868» заменить цифрами «269,100»;

7) в абзаце десятом цифры «1865,868» заменить цифрами «269,100»;

8) в абзаце одиннадцатом цифры «780,000» заменить цифрами «763,100»;

9) в абзаце двенадцатом цифры «13207,000» заменить цифрами «10535,700»;

10) в абзаце четырнадцатом цифры «3045,000» заменить цифрами «1800,900»;

11) в абзаце пятнадцатом цифры «3132,000» заменить цифрами «1800,900»;

12) в абзаце шестнадцатом цифры «4420,000» заменить цифрами «4323,900».

2. В разделе IV государственной программы:

в абзаце шестом подраздела 1 «Основные мероприятия программы» слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

3. В разделе V государственной программы:

1) в абзаце третьем цифры «18076,736», «13207,000» и «4869,736» заменить соответственно цифрами «12227,000», «10535,700» и «1691,300»;

2) в таблице:

а) строки:

«	2023	4 878,868	3 045,000	1 833,868
---	------	-----------	-----------	-----------

2024	4 997,868	3 132,000	1 865,868
2025	5200,000	4420,000	780,000

»

заменить строками следующего содержания:

«

2023	2070,000	1800,900	269,100
2024	2070,000	1800,900	269,100
2025	5087,000	4323,900	763,100

»;

б) строку:

«

Итого:	18076,736	13207,000	4869,736
--------	-----------	-----------	----------

»

заменить строкой следующего содержания:

«

Итого:	12227,000	10535,700	1691,300
--------	-----------	-----------	----------

»;

3) в абзаце восьмом цифры «18076,736» заменить цифрами «12227,000».

4. В приложении № 2 к государственной программе:

в позиции 3 в графе «Наименование основного мероприятия» слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

5. Приложение № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	Наименование мероприятия	Код бюджетной классификации	Ресурсное обеспечение, тыс. руб., годы								
			2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
	областной бюджет		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	федеральный бюджет		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
13.	<b>Основное мероприятие 13.</b> Содействие приобретению участниками Государственной программы земельных участков и жилья для постоянного проживания	х	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	областной бюджет		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	федеральный бюджет		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	<b>Всего по Программе:</b>	х	3000,000	2070,000	2070,000	5087,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	областной бюджет	х	390,000	269,100	269,100	763,100	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	федеральный бюджет	х	2610,000	1800,900	1800,900	4323,900	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

».